Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-" em 11/04/2022 16:23:16 - IP com n°: 192.168.10.47

Jl^ Á A ■ -^AJATUBA JL jLDIÁRIO OFICIAüolhajW^^
ESTADO DO MARANHÃO

prefeitura municipal de anajatuba ^^^*1

TERCEIROS Ano II - Edição N° 267 de 11 de Abril de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA
N"001/2022

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022

O Município de Anajatuba/MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, designado
pelo Decreto n° 006/20022 torna público o resultado da homologação da Chamada Pública n°
001/2022 visando o Credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco
Central do Brasil na forma de Banco múltiplo, Comercial ou Cooperativo e Cooperativa de Crédito, em
padrão FEBRAPAN, para prestação de serviços de recolhimento de DAM - Documento de
Arrecadação Municipal para o Município de Anajatuba/MA, cujo objeto foi homologado ao BANCO
teRADESCO S/A, inscrito no CNPJ sob o n° 60.746.948/0001-12 no valor de R$ 1,68 (Um real e
sessenta e oito centavos) por Tarifa de Arrecadação por meio de Correspondentes Bancários; R$ 1,11
(Um real e onze centavos por Tarifa de Arrecadação por meio de Canais Alternativos (Terminais de
Autoatendimento e "Internet/Personal Banking") e; R$ 1,47 (Um real e quarenta e sete centavos) por
Tarifa de Arrecadação por meio de Débito em Conta. Declaro a empresa supracitada como vencedora
da CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022. Anajatuba/MA, em 08 de abril de 2022. LEONARDO MENDES
ARAGÃO. Secretário Municipal de Administração. Decreto n° 006/2022.

SECáÈTÃRIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULG^^TO DA LÍI^^^^PREGÃO
ELETRÔNICO N" 014/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N»014/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da pregoeira municipal designado pela portaria
N°009/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem CESTAS BÁSICA para atender as
Íecessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Anajatuba -MA, cujo

bjeto foi adjudicado as empresas conforme abaixo: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: EMPRESA:
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA inscrita no CNPJ n° 44.516.281/0001-05, no Valor Total

Adjudicado R$ 153.570,00 (Cento e cinqüenta e três mil, Quinhentos e setenta reais). EMPRESA:
P. i. C. ARAÚJO EiRELi inscrita no CNPJ n° 16.634.005/0001-06, no Valor Total Adjudicado R$
47.805,00 (Quarenta e sete mii, Oitocentos e cinco reais). VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
201.375,00 (Duzentos e um mii. Trezentos e setenta e cinco reais). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada
a cima como vencedora do Pregão Eletrônico SRP n°014/2022. A Pregoeira informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA.

ANAJATUBA - MA, em 11 de abril de 2022.

TELMA MARiA CUTRiM NUNES COSTA

Pregoeira Municipal
Port. n°.009/2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes U!
CPF: ***.010.153-** em 11/04/2022 16:23:16 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=397 JX

Páglna(s) 3 de 7